“quedan exceptuados del sacrificio los encierros en 
los que se conduzcan reses que vayan a ser lidiadas en una corrida de 
toros o novillada posterior”. 

Las reses fueron finalmente sacrificadas el 21 de octubre de 2013. 

Solicitaba por ello una indemnización por importe de dieciocho mil 
ciento veintinueve euros (18.129 €), correspondientes al precio de las cinco 
reses, más los gastos derivados de los portes, pienso y personal de 
mantenimiento de los mismos, hasta que fueron remitidos los certificados 
pertinentes para su traslado al matadero. 

Adjuntaba a su escrito: